АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТРОИЦК

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<9 JJL. Ш# №
Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве, Положением о бюджетном
процессе во внутригородском муниципальном образовании - городском
округе Троицк в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк
в городе Москве от 31.10.2024 № 47/3, аппарат Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее официальному
опубликованию в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и
размещению на сайтах администраций городского округа Троицк
(www.admtroitsk.ru) и поселения Десеновское (www.desenovskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

постановление подлежит

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве

Глава внутригородское Лунщ[цралт
образования - городск||^д(}^дад1тр9
в городе Москве

го

& В.Е. Дудочкин

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru

Приложение
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования - городского
округа Троицк в городе Москве
от

ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве

1. Настоящий порядок в соответствии со статьей 81 Бюджетного
кодекса Российской Федерации регулирует отношения, связанные с
использованием бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве (далее - резервный фонд).

2. В целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том
числе связанных с наступлением непредвиденных событий и обстоятельств, а
также необходимостью проведения (осуществления) мероприятий (далее -
непредвиденные расходы), в составе бюджета городского округа Троицк в
городе Москве (далее - городской округ Троицк) на очередной финансовый год
и плановый период формируется резервный фонд.

3. Размер резервного фонда утверждается решением Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве (далее - Совет депутатов) о бюджете на очередной финансовый

год и плановый период.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций;

противоэпидемических инеотложныхпроведение
противоэпизоотических мероприятий;

- предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению
функционирования систем жизнеобеспечения населения, и ликвидации их

последствий;
- проведение иных неотложных мероприятий по решению вопросов,

отнесенных к полномочиям городского округа Троицк.
5. Распорядителем средств резервного фонда является аппарат Совета

депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве (далее - Аппарат).

6. Основанием для предоставления средств резервного фонда является
постановление Аппарата.

Проект постановления Аппарата о выделении бюджетных ассигнований
из резервного фонда готовится главным бухгалтером.

6.1. Основанием для подготовки проекта постановления является
поручение главы внутригородского муниципального образования - городского
округа Троицк в городе Москве (далее - Глава городского округа) данное на
основании письменного обращения с обоснованием необходимости выделения
средств резервного фонда в запрашиваемых объемах, с приложением проекта
сметы расчетов и (или) иных обоснованных расчетов.

6.2. К указанному обращению прилагаются:
1) документы, послужившие основанием для обращения;
2) сметы (расчеты), подтверждающие потребность в предоставлении

денежных средств резервного фонда;
3) акты обследования объектов, поврежденных (разрушенных) в

результате чрезвычайных ситуаций;
4) иные документы, а также кино-, видеосъемки, подтверждающие

причиненный ущерб.
7. Оформленное в установленном порядке постановление Аппарата

является основанием для внесения соответствующих изменений в сводную
бюджетную роспись бюджета городского округа Троицк в городе Москве.

8. Постановление является правовым основанием для возникновения
расходных обязательств городского округа.

9. На основании постановления осуществляется перечисление средств
резервного фонда в порядке, установленном для исполнения бюджета
городского округа по расходам.

10. Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с
постановлением, подлежат использованию в течение финансового года.

В целях обеспечения непрерывности и оперативности финансирования
при решении вопросов финансового обеспечения расходов, указанных в пункте
4 настоящего Порядка, в период окончания текущего финансового года
постановление может приниматься о предоставлении средств резервного фонда
одновременно в текущем и очередном финансовом годах. При этом указанное
постановление может быть принято только после принятия решения
представительного органа о бюджете на очередной финансовый год и должно
содержать распределение расходов раздельно по годам.

И. Неиспользованные средства резервного фонда, остатки средств
резервного фонда подлежат возврату в бюджет городского округа Троицк до
конца финансового года, в котором эти средства были выделены.

12. Ответственность за целевое использование средств резервного
фонда несет получатель соответствующих средств.

13. Контроль за целевым использованием средств, предоставленных из
резервного фонда, осуществляется при проведении внутреннего финансового
контроля.

14. Получатель средств резервного фонда представляет в Аппарат отчет
об использовании средств резервного фонда, в соответствии с приложением к
настоящему Порядку, не позднее одного месяца с момента их получения.

15. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного
фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета городского
округа.

Приложение
к Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда аппарата
Совета депутатов внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе
Москве

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк за 20____год

(тыс., рублей)
ПримечаниеСумма Кассовые

расходы
ОстатокОснование для выделения средств

(№ и дата муниципального правового
акта)

Рз/Пр ВР Направление
расходования

Код
ведомства

ЦСР№
п/п

Руководитель
(инициалы и фамилия)(подпись)(должность)(уполномоченное лицо)